

அரசுத் தேர்வுத் துறை, கல்லூரி, சாலை, சென்னை - 600 006.
DEPARTMENT OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, COLLEGE ROAD, CHENNAI - 600 006.

தனித்தேர்வராக எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்விற்கு அனுமதிப்பதற்கான விண்ணப்பம், டிசம்பர் 200 .
APPLICATION FOR ADMISSION TO THE EIGHTH STANDARD PUBLIC EXAMINATION, PRIVATE STUDY, DECEMBER 200 .

(குறிப்பு : விண்ணப்பம் ஆங்கிலத்தில் மட்டுமே நிறைவு செய்யப்படவேண்டும்)
(Note : Application form should be filled in English only.)

8

Affix here
CANDIDATE'S
Recent passport-size
Photo.
(To be attested by a
Gazetted Officer.)
See instruction at
page 4.

1. தேர்வு எழுத விரும்பும் இடம்
(பக்கம் 6-ன் பட்டியல் காண்க)

Examination Centre
(See list at page 4)

OFFICE USE

Serial number
Register number

சான்றொப்பமிடுபவரின்
பெயர், பதவி, முகவரி

2. விண்ணப்பதாரரின் முழுப் பெயர் (ஆங்கிலத்தில் பெரிய எழுத்துக்களில் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்).
Candidate's name (in full) (IN BLOCK CAPITALS) 29 Spaces

3. பாலினம் - ஆண்/பெண்
Sex - Male or Female

4. இனம்
Classification
(SC/ST/SS/SN/MB/DC/OB/OC)

5. விண்ணப்பதாரரின் பிறந்த நாள்
(குறித்துவ ஆண்டில்)
பக்கம் 6, பத்தி 4-ல் தகவலைக் காண்க
Candidate's Date of Birth (in Christian era)
see page 4, para 4

நாள் DAY	மாதம் MONTH	ஆண்டு YEAR
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

6. தந்தையின் முழுப் பெயர்: Father's name (in Full)

7. நிலையான இருப்பிட முழு முகவரி
Permanent Residential Address (in full)

8. ஏற்கெனவே தேர்ச்சி பெற்ற பாடங்கள்
Subjects in which the Candidate Passed already

பாடம் Subject	பதிவேண் Register No.	ஆண்டு Year
1.
2.
3.
4.

தேர்வு எழுத விரும்பும் பாடங்கள்
Subjects in which Candidate wishes to be examined

பாடம் Subjects	மொழி Medium
1. மொழி (Language)	()
2. ஆங்கிலம் (English) (Optional)	()
3. கணிதம் (Mathematics)	()
4. அறிவியல் (Science)	()
5. சமூக அறிவியல் (Social Science)	()

தற்போது தேர்வெழுதும் பாடங்களின் எண்ணிக்கை

விண்ணப்பதாரர் கணிதம், அறிவியல், சமூக அறிவியல் ஆகிய பாடங்களை எந்த மொழியில் எழுத விரும்புகின்றார் என்பதை தெளிவாகக் குறிப்பிட வேண்டும். தமிழ் அல்லது ஆங்கில மொழியில் மட்டுமே தேர்வெழுத அனுமதிக்கப்படுவர். Medium in which candidate wishes to be examined in the subjects, Mathematics, Science, Social Science to be specified clearly. Candidates will be admitted in Tamil or English Media only

தேர்வுக்கட்டணம் செலுத்திய விவரம்
Fee Paid Particulars

<p style="text-align: center;">Moffusil Candidates</p> <p>Amount Remitted</p> <p>Chalan Number</p> <p>Date of Remittance</p> <p>Name of Treasury</p> <p>with District</p>	<p style="text-align: center;">(சென்னை மாநகர தேர்வர்கள் மட்டும்)</p> <p style="text-align: center;">Chennai City Candidates</p> <p>D/D. Number and Date Value Rs.</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>Name of Bank : Total</p> <p>.....</p> <p>.....</p>
<p>(Demand Draft should be drawn in favour of "Secretary to the Regional Deputy Director of Government Examinations, Chennai-6").</p>	

இடம்
STATION

விண்ணப்பதாரரின் ஒப்பம்
Signature of Candidate

நாள்
Date :

Application should be sent to the respective Regional Offices, Candidate selecting centres in the REVENUE DISTRICTS mentioned in coulmn (1) should send their applications to the offices noted in column (2) below:-

(1)	(2)
1. Chennai, Kancheepuram, Tiruvallur, Thiruvannamalai and Vellore	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, College Road, Chennai-600 006.
2. Madurai, Dindigul, Ramanathapuram, Virudunagar, Sivagangai and Theni	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, 4, Hakeem Ajmuakhan Road, Chinna Chokkikulam, Madurai-625 002.
3. Tirunelveli, Tuticorin and Kanyakumari	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, 63, Salai Street, Vannarapettai, Tirunelveli-627 003.
4. Salem, Dharmapuri, Coimbatore, Erode, Nilgiris and Nammakkal	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, LLA Building III Floor, Town Hall, Coimbatore-641 001.
5. Tiruchirappalli, Pudukkottai, Thanjavur, Nagapattinam, Karur, Perambalur and Thiruvarur	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, 30, Mannarpuram Main Road, Tiruchirappalli-620 020.
6. Villupuram and Cuddalore	Secretary to the Regional Dy. Director of Government Examinations, 29, School Street, Maria Soosai Nagar, Cuddalore-607 001.

Examination Fee Rs. 20.00, Registration Fee Rs. 5.00, Certificate Fee Rs. 5.00, Service charge Rs.2.00 Total Fees : Rs.32 (Rupees thirty two only.)

For last date for the receipt of application please refer to the notification published in dailies.

There is no provision in the Rules for belated submission of application with penal fee.

APPLICATION FOR ADMISSION TO THE EIGHTH STANDARD PUBLIC EXAMINATION (PRIVATE STUDY), DECEMBER 200 .
COMPUTER CODING SHEET

8

Note : (1) Before filling this form read instructions printed below very carefully.
 (2) The particulars to be filled in this sheet should be IDENTICAL and tally with those in the main application

For Office use only

Section I Type of Candidate Educational District Number Centre Number Serial Number

Section II (To be filled up by the Candidate)

1. Name of the Candidate

2. Sex 3. Classification 4. Date of Birth

Day	Month	Year

Section III	Subjects	Subject Code No.	Subjects Appearing now	Medium Code	Medium
	Language	0 1			
	English	0 2		E	English
	Mathematics	0 3			
	Science	0 4			
	Social Science	0 5			

Total No. of subjects appearing

Station :

Date :

Signature of Candidate.

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES FOR FILLING UP THE COMPUTER CODING SHEET.

1. Name : There is a box provided with 29 squares. Name should be filled in the box in block letters at the rate of one letter square as shown below : —

Write Initial after the name

K	U	L	A	S	E	K	A	R	A	P	A	N	D	I	A	N	.	K	.	C	.	P							
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--

Without Initials

M	A	L	A	Y	A	P	E	R	U	M	A	L	S	A	M	I	N	A	T	H	A	N								
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--

2. Sex : The sex of the candidate entered against item No. 3 in the application form should be written here as shown below :—

1. Male M 2. Female F

3. Classifications : The details entered by the candidate against item No. 4 of the application form should be written here.

<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>O</td><td>C</td></tr> <tr><td>S</td><td>T</td></tr> <tr><td>S</td><td>C</td></tr> <tr><td>S</td><td>N</td></tr> </table>	O	C	S	T	S	C	S	N	Other Communities Scheduled Tribes Scheduled Caste Christian who are not themselves converts from S.C.	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>M</td><td>B</td></tr> <tr><td>D</td><td>C</td></tr> <tr><td>O</td><td>B</td></tr> <tr><td>S</td><td>S</td></tr> </table>	M	B	D	C	O	B	S	S	Most Backward Class Denotified Communities specified under Most Backward Classes Other backward Classes Christians who are themselves converts from S.C.
O	C																		
S	T																		
S	C																		
S	N																		
M	B																		
D	C																		
O	B																		
S	S																		

4. Date of Birth :- Date of birth as entered against item No. 5 of the application form should be noted in this column as shown below.

For

	DAY	MONTH	YEAR
(1-12-1982)	0 1 1	2 8	2
(30-4-1981)	3 0 0	4 8	1
(5-6-1980)	0 5 0	6 8	0

5. Code letters for Languages only

Tamil	Telugu	Malayalam	Urdu
<input type="text"/> T	<input type="text"/> N	<input type="text"/> M	<input type="text"/> U
Kannada	Hindi	Gujarati	
<input type="text"/> K	<input type="text"/> H	<input type="text"/> G	

For Non-Language subjects (mathematics, Science and Social Science)

<input type="text"/> T	(or)	<input type="text"/> E
------------------------	------	------------------------

INFORMATION TO CANDIDATES TO APPLY FOR EIGHTH STANDARD PUBLIC EXAMINATION (PRIVATE STUDY)

1. The Eighth Standard Public Examination for private candidates will be conducted by the Directorate of Government Examination, College Road, Nungambakkam, Chennai-600 006, once in a year during the month of November/December.
2. The minimum age for admission to this examination will be 12½ years completed on the first day of the month in which the examination is held (i.e.) 1st November/1st December.
3. Applications with 12½ years of age or more will be allowed to take the examination even though they may be studying in regular school in the lower standards if they so desire.
4. Evidence of age-Birth certificates from the Birth Registers will be considered as satisfactory evidence of age. Transfer Certificate from a recognised school will also be taken as evidence of birth. In the absence of these, declaration by parent supported by horoscope will be accepted after proper investigation. In the case of Christians (born to Christian parents and not converted) Baptism Certificate will be accepted.
5. One photo (5cm X 7cm) of the candidate attested by a Revenue Authority not below the rank of Tahsildar or Gazetted Officer or Headmaster of a recognised school of this State should be affixed on the application and the other photo of the candidate should also be attested by the same Gazetted Officer in the attendance form.
The subjects of study for this Public examination will be as follows:-
(a) Tamil or Mother tongue (Telugu, Malayalam, Urdu, Kannada and Hindi)
(b) English
(c) Mathematics
(d) Science
(e) Social Science
} Tamil or English Medium only.
7. The syllabus and Text Books will be the same as prescribed for the regular recognised schools for VIII Standard under the ten year pattern during the current year.
8. This examination in Non-language subjects (i.e. Mathematics, Science, Social Science) will be conducted in Tamil and English Media only.
9. Fees - The fee for the examination will be Rs.20, Registration fee Rs.5, Certificate fee Rs.5 and Service charge Rs.2. Total fees Rs.32.00. This should be remitted into the Treasury duly filled in the particulars required in the chalan form attached to this application from and original chalan obtained from the Treasury should be enclosed along with this application. Fees once paid will not be refunded or adjusted for a subsequent examination. Candidates should therefore ensure before remitting the fees this Examination that they satisfy all the conditions prescribed for this examination. Candidates, residing at Chennai City only should obtain Demand Draft (D/D) from any one of the branches of State Bank of India to the value of Rs.32 in favour of Secretary to the Regional Deputy Director of Government Examinations, Chennai-6 (Name and address to be written at the back of the D/D) and attach it to the Application Form.
10. The permanent residential address alone should be furnished under column 7 of the application. No subsequent change will be taken notice by this Department.
11. Hall tickets for admission to the examination will be sent by post to the candidate 7 days before the commencement of the examination to the address furnished in their application.
12. The last date for the remittance and receipt of application forms from candidates for this examination to be held in November/December every year will be during the month of August. (For actual dates please see the notification advertised in the dailies).
13. Any candidate who communicates with the examiners or misbehaves with the hall superintendents Supervising staff or does not obey the rules or does any kind of malpractice or produces bogus certificates will be severely punished and his/her appearing for any of the examination conducted by this Department.
14. Applications should be sent to the Secretary to the Regional Deputy Director of Government Examinations, concerned.
15. Candidates will have to sit for examination at one of the centres mentioned below. The centre selected should be the one nearest to the place of residence or where the candidate is employed:-

Tirunelveli Region

01. Thuckalay
02. Kuzhithurai
03. Nagercoil
04. Ambasamudram
(Cheranmahadevi)
05. Thenkasi
06. Tirunelveli
07. Kovilpatti
08. Tuticorin

Madurai Region

09. Paramakudi
10. Ramanathapuram
11. Devakottai
12. Sivagangai
13. Aruppukkottai
14. Virudhunagar

15. Uthamapalayam

16. Periyakulam
17. Usilampatti
18. Melur
19. Madurai
20. Palani
21. Dindigul

Coimbatore Region

22. (22)
23. Coonoor (Nilgiris)
24. Pollachi
25. Tiruppur
26. Coimbatore
27. Gobichettipalayam
28. Erode
29. Sankari durg
30. Salem
31. Nargakkal

32. Krishnagiri

33. Dharmapuri
- Trichy Region**
34. Aranthangi
35. Pudukkottai
36. Karur
37. Ariyalur

38.

- 39.
- 40.
41. Lalgudi
42. Tiruchirapalli
43. Myladuthurai
44. Nagapattinam
- 45.
46. Pattukottai
47. Thanjavur
- 48.
- 49.

Cuddalore Region

50. Tindivanam
51. Villupuram
52. Virudhachalam
53. Cuddalore

Chennai Region

54. Cheyyar
55. Tiruvannamalai
56. Tirupathur
57. Vellore
58. Chengalpattu
59. Kancheepuram
60. Ponneri
61. Tiruvellore
62. Chennai (South)
63. Chennai (Central)
64. Chennai (East)
65. Chennai (North)
- 66.
67. Mumbai

16. Candidates should enclose the following along with application form:-

1. Treasury Chalan (or) Demand Draft for Rs.32/-
2. Evidence of date of Birth
3. Admission Card.
4. Computer coding sheet.

தமிழ்நாடு அரசு

அரசுத் தேர்வுத் துறை, சென்னை - 600 006.

தனித்தேர்வுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வு, 200

வருகை அட்டை

8

பெயரும், நிலையான இருப்பிட முழு முகவரியும் விண்ணப்பதாரரால் எழுதப்பட வேண்டும்.

பெயர் : முகவரி :	நிழற்படம் ஒட்டுக பக்கம் 6-ல் (பத்தி 5-ல்) உள்ள தகவலைக் காண்க
--	---

பதிவேண் :

சான்றொப்பமிடுபவரின்
பெயர், பதவி, முகவரி.

வருகை தந்த பாடங்கள்

தேர்வு நாள்	பாடம்	கையொப்பம்
	மொழி	
	ஆங்கிலம்	
	கணிதம்	
	அறிவியல்	
	சமூக அறிவியல்	

(கையொப்பம்)
(தலைமை கண்காணிப்பாளர்)

மையம் :

குறிப்பு : மாணவரின் கையொப்பத்திற்காக விடப்பட்டுள்ள இடத்தில் மாணவர் தேர்விற்கு வருகை தரவில்லையென்றால் மாணவர் எந்தப் பாடத்திற்கு வருகை தரவில்லையென்பதை அப்பாடத்திற்கு நேராக வருகை தரவில்லையென்று குறிப்பிட்டு, உதவி கண்காணிப்பாளர் தனது சுருக்கொப்பத்தை இடவேண்டும்.

- தனித்தேர்வுகளுக்கான எட்டாம் வகுப்பு சான்றிதழ் பொதுத் தேர்விற்கு விண்ணப்பம் செய்வோ நக்கான தகவல்கள்
1. தனித்தேர்வுகளுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வானது ஆண்டுக்கொருமுறை நவம்பர்/டிசம்பர் திங்களில் அரசுத் தேர்வு இயக்குநரால் (கல்லூரிச் சாலை நுங்கம்பாக்கம், சென்னை-4) நடத்தப்படும்.
 2. இத் தேர்வில் கலந்துகொள்பவர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படத்தக்க குறைந்த அளவு வயது 12½ ஆகும். இந்த 12½ வயதானது தேர்வு நடைபெறும் முதல் நாளன்று அதாவது நவம்பர்/டிசம்பர் முதல் நாளன்று முடிவடைந்திருக்க வேண்டும்.
 3. முறையான பள்ளியில் கீழ் வகுப்புகளில் படித்துக்கொண்டிருக்கும் 12½ வயதுடையவர்களும் அல்லது அதற்கு பெறப்பட்ட வயதுடையவர்களும் இத்தேர்வினை எழுத விரும்பினால் அவர்களும் அனுமதிக்கப்படும்.
 4. வயதிற்குரிய சான்று: பிறப்பு பதிவேடுகளிலிருந்து பெறப்படும் பிறப்புச் சான்றிதழ்கள் வயதிற்கான சான்றுகளாகக் கருதப்படும். ஏற்பாடு செய்யப்படாததொரு பள்ளியினால் அளிக்கப்படும் மாற்றுச் சான்றிதழும் பிறந்த நாளுக்குரிய சான்றாகக் கருதப்படும். மேற்கண்டவை இல்லாவிடின் பிறப்புக் குறிப்பின் (ஸ்தாகம்) அடிப்படையில் பெற்றோரால் அளிக்கப்படும் சான்றுரையானது உரிய ஆய்வுக்குப் பின்னர் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். கிறித்தவர்களைப் பொறுத்தவரையில் (மதம் மாறியவர்களாக அல்லாமல் கிறித்தவப் பெற்றோருக்குப் பிறந்தவர்கள்) நீக்கை சான்றிதழ் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.
 5. வட்டாட்சியர் பதவி நிலைக்குக் கீழ்ப்பாடாத வருவாய்த்துறை அதிகாரி அல்லது அரசினர் பதிவு பெற்ற அல்லவா அல்லது இம் மாநிலத்தைச் சார்ந்த ஏற்பாடு செய்யப்பெற்ற பள்ளி ஒன்றின் தலைமை ஆசிரியரால் சான்றொப்பமிட்ட விண்ணப்பம் செய்வதற்கு நிறுவப்படும் ஒன்று (4 செ.மீ. X 7 செ.மீ.) விண்ணப்பத்தின் மேல் ஒட்டப்பட வேண்டும். மேலும் இத்தகைய இணைக்கப்பட்ட நின்ற வ நகை அட்டையிலும் ஒர் நிறுவப்படத்தை ஒட்டி விண்ணப்பத்தில் ஒட்டப்பட்ட நிறுவப்படத்தில் சான்றளித்த அதே அலுவலரால் சான்றளிக்கப்பெற்று விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்படவேண்டும்.
 6. எட்டாம் வகுப்பு சான்றிதழ் பொதுத் தேர்வுக்குரிய பாடங்கள் பின்வருமாறு:—
(அ) தமிழ் அல்லது தாய்மொழி (தெலுங்கு, மலையாளம், உருது, கன்னடம் மற்றும் இந்தி)
(ஆ) ஆங்கிலம்
(இ) கணிதம்
(ஈ) அறிவியல்
(உ) சமூக அறிவியல்
தமிழ் அல்லது ஆங்கில வழி மட்டும்
 7. வழக்கமான ஏற்பாடுகளைப்பெற்ற பள்ளிகளில் நடப்பு ஆண்டில் பத்தாண்டுத் திட்டத்தின்படி எட்டாம் வகுப்புக்கான குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பாடத் திட்டமும், பாட நூல்களும் இத்தேர்வுக்குப் பொருத்தவனவாகும்.
 8. இத் தேர்வின் மொழியல்லாத பாடங்களுக்குரிய (அதாவது கணிதம், அறிவியல், சமூக அறிவியல் தேர்வுகள்) தமிழ், ஆங்கிலம் ஆகிய இரு மொழிகளிலும் நடத்தப்பெறும்.
 9. கட்டணம்: தேர்வுக்கான கட்டணம் ரூ. 20 ஆகும். பதிவுக் கட்டணம் ரூ. 500 சான்றிதழ் கட்டணம் ரூ. 500, செவைக் கட்டணம் ரூ. 200 ஆக மொத்தம் ரூ. 3200 இத் தொகையை இவ்விண்ணப்பத்துடன் அமைத்துள்ள செலுத்துச் சீட்டில் வேண்டப்படும் விவரங்களைக் குறித்து கருவிலத்தில் செலுத்த வேண்டும். கருவிலத்திலிருந்து பெறப்படும் மூலச் செலுத்துச் சீட்டினை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து அனுப்பவேண்டும். ஒரு முறை செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தைத் திரும்ப அளிக்கவோ, அடுத்தமையும் தேர்வு ஒன்றுக்காக சரிக்கட்டவோ இயலாது. எனவே இத் தேர்வுக்காக விண்ணப்பம் செய்வோர் கட்டணத்தைச் செலுத்துமுன் இத் தேர்வுக்கான குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வரையறைகள் அனைத்திற்கும் உட்பட்டவாறு தாங்கள் அமைத்துள்ளதை உறுதி செய்துகொள்ள வேண்டும். சென்னை நகரில் உள்ளவர்கள் மட்டும் கட்டணத் தொகையான ரூ. 32-க்கான வங்கி வரையோலை - சென்னை நகரின் பாரத மாநில வங்கியின் கிளைகளில் பெறப்படாத அனுப்பலாம். இவ்வங்கி வரையோலை மட்டும் அரசுத் தேர்வு துறை இயக்குநரது செயலாளர், சென்னை-4 என்ற பதவி பெயரில் பெறப்பட்டு விண்ணப்பப் படிவத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டும். (வரையோலையின் பின்பக்கம் தனித் தேர்வின் பெயர் மற்றும் முகவரியினை எழுத வேண்டும்.)
 10. நிலையான இருப்பிடத்திற்கு உரிய முகவரி யட்டுமே விண்ணப்பத்தில் அளிக்கப்பட வேண்டும். பின்னர் அமையும் மாற்றம் எதுவும் இத்துறையால் கவனத்தில் கொள்ளப்பட மாட்டாது.
 11. விண்ணப்பதாரருக்கான தேர்வுக் கூட அனுமதி சீட்டுகள் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்குத் தேர்வு தொடங்குவதற்கு ஏழு நாட்களுக்கு முன்னர் தபால் மூலம் அனுப்பி வைக்கப்படும்.
 12. நவம்பர்/டிசம்பர் திங்களில் நடைபெறும் இத்தேர்வுக்காக தேர்வுக் கட்டணம் செலுத்துவதற்கும் விண்ணப்பங்கள் இவ்வலுவலகத்தில் வந்து செருவதற்குமான இறுதி நாள் ஆகஸ்டு (செப்டம்பர் மாதத்தில் ஒரு நாளை) இருக்கும். நிர்ணயிக்கப்பட்ட சரியான நாளை நாளிதழ் அறிவிக்கையில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
 13. விண்ணப்பதாரர் எவரும் தேர்வாளர்களிடம் தொடர்பு கொண்டாலோ, தேர்வுக்கூட கண்காணிப்பாளர் அல்லது மேற்பார்வைப் பணியாளர்களிடம் முறையிடக்கூடாது. விதிக்குறிக்க கீழ்ப்படியாமல் இருத்தாலோ, எவ்வகையான ஒழுங்கின் செயலைப் புரிந்தாலோ, பொய்ச் சான்றிதழ்களை அளித்தாலோ கடுமையாகத் தண்டிக்கப்படுவர். மேலும் மேற்கண்ட தேர்வுகள் தொடர்பாக அவர்களது தேர்வு முடிவுகள் நிறுத்தி வைக்கப்படுவதுடன், இத்துறையால் நடத்தப்பெறும் தேர்வுகளில் அவர்கள் கலந்து கொள்ள இயலாதவாறு நிலையாக அல்லது குறிப்பிடப்பட்ட காலத்திற்கு தடையும் விதிக்கப்படும்.
 14. விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த மண்டல அரசுத் தேர்வு துறை இயக்குநரிடம் செயலாளர், முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.
 15. விண்ணப்பதாரர் கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள தேர்வு மையங்களில் ஏதேனும் ஒன்றில் தேர்வு எழுத வேண்டும். தேர்ந்தெடுக்கப்படும் மையமானது விண்ணப்பம் செய்வதற்கு இருப்பிடத்திற்கு அருகிலோ பணிபுரியும் இடத்திலோ அமைதல் வேண்டும்.
- | | | |
|--|-----------------------|----------------|
| 16. விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பப் படிவத்துடன் அனுப்ப வேண்டியவைகள்:— | | |
| 1. கருவில ரசீது ரூ. 32 (அல்லது ரூ. 32-க்கான வங்கி வரையோலை) | 2. பிறந்ததினச் சான்று | 3. வருகை அட்டை |
| 4. கணியான கல்வி நகைகள் | | |
- | | | |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| திருநெல்வேலி மண்டலம் | 17. உசிலமட்டி | திருச்சிராப்பள்ளி மண்டலம் |
| 01. தக்கலா | 18. மேலூர் | 34. அறத்தாங்கி |
| 02. குழித்துறை | 19. மதுரை | 35. புதுக்கோட்டை |
| 03. நாகர்கோவில் | 20. பழனி | 36. சுரூர் |
| 04. அம்பாசமுத்திரம் (சீராளமகாதேவி) | 21. திண்டுக்கல் | 37. அரியலூர் |
| 05. தென்காசி | 22. | 38. |
| 06. திருநெல்வேலி | 23. கோயம்புத்தூர் மண்டலம் | 39. |
| 07. கோவில்பட்டி | 24. குன்னூர் (கீலகிரி) | 40. |
| 08. தூத்துக்குடி | 25. பொள்ளாச்சி | 41. இலாக்குடி |
| 09. மதுரை மண்டலம் | 26. திருப்பூர் | 42. திருச்சிராப்பள்ளி |
| 10. ப.மக்குடி | 27. கோயம்புத்தூர் | 43. மயிலாடுதுறை |
| 11. இராமநாதபுரம் | 28. கோயம்புத்தூர் | 44. தாமிரவருணியம் |
| 12. தேவக்கோட்டை | 29. கரோடு | 45. |
| 13. சிவகங்கை | 30. சங்கிரி | 46. படடுக்கோட்டை |
| 14. அருப்புக்கோட்டை | 31. சேலம் | 47. தஞ்சாவூர் |
| 15. விருதுநகர் | 32. தாமக்கல் | 48. |
| 16. உத்தமபாளையம் | 33. கிருஷ்ணகிரி | 49. |
| 17. பெரியகுளம் | 34. தர்மபுரி | 50. |
- | | |
|------------------|---------------|
| 31. திருவண்ணாமலை | 51. கருங்குடி |
| 52. திருவாரூர் | 53. சேலம் |
| 54. திருவாரூர் | 55. சேலம் |
| 56. திருவாரூர் | 57. சேலம் |
| 58. திருவாரூர் | 59. சேலம் |
| 60. திருவாரூர் | 61. சேலம் |
| 62. திருவாரூர் | 63. சேலம் |
| 64. திருவாரூர் | 65. சேலம் |
| 66. திருவாரூர் | 67. சேலம் |

ORIGINAL

Chalan No.

PROVINCIAL

0202. Education, Sports, Arts and Culture,
 01. General Education
 102. SECONDARY EDUCATION,
 AA. Tution and Other Fees,
 (02) Director of Government Examinations
 Examination fees, D.P. Code. No. 0202 01 102 AA 0205

CANDIDATES FEE RECEIPT

Received from
 the sum of Rupees
 being the fee paid for admission to the Eighth standard Public Examination Private study to be held in November/December 200

Name of Treasury
Sub-Treasury

Date of
 remittance. } 200.

Treasury Officer
Sub-Treasury

(To be signed and returned to the candidate or remitter.)

DUPLICATE

Chalan No.

PROVINCIAL

0202. Education, Sports, Arts and Culture,
 01. General Education
 102. SECONDARY EDUCATION,
 AA. Tution and Other Fees,
 (02) Director of Government Examinations
 Examination fees, D.P. Code. No. 0202 01 102 AA 0205

CANDIDATES FEE RECEIPT

Received from
 the sum of Rupees
 being the fee paid for admission to the Eighth standard Public Examination Private study to be held in November/December 200

Name of Treasury
Sub-Treasury

Date of
 remittance. } 200.

Treasury Officer
Sub-Treasury

(To be signed and returned to the candidate or remitter.)

TRIPPLICATE

Chalan No.

PROVINCIAL

0202. Education, Sports, Arts and Culture,
 01. General Education
 102. SECONDARY EDUCATION,
 AA. Tution and Other Fees,
 (02) Director of Government Examinations
 Examination fees, D.P. Code. No. 0202 01 102 AA 0205

CANDIDATES FEE RECEIPT

Received from
 the sum of Rupees
 being the fee paid for admission to the Eighth standard Public Examination Private study to be held in November/December 200

Name of Treasury
Sub-Treasury

Date of
 remittance. } 200

Treasury Officer
Sub-Treasury

(To be signed and returned to the candidate or remitter.)